80,000,000.00 2020-03-24 2020-03-24 2023-04-07

连带责任

担保
否 否 0 有 否 联营公司

宁波杉杉股

份有限公司
公司本部

杉杉品牌运营股

份有限公司
20,000,000.00 2022-01-12 2022-01-12 2023-02-21

连带责任

担保
否 否 0 有 否 联营公司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 530,000,000.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 233,025,000.00

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 15,119,277,620.22

报告期末对子公司担保余额合计（B） 7,464,576,705.38

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 7,697,601,705.38

担保总额占公司净资产的比例(%) 33.39

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 406,074,530.69

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 406,074,530.69

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明
“公司及其子公司对子公司的担保情况”统计金额包含合并范围内互相担保。

截至本报告披露日，公司对杉杉品牌公司的担保已解除。

2022 年年度报告

77

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

78

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 488,402,766 22.79 18,334,100   18,334,100 506,736,866 22.38

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 488,402,766 22.79 16,207,220   16,207,220 504,609,986 22.29

其中：境内非国有法人持股 488,402,766 22.79   488,402,766 21.57

境内自然人持股   16,207,220   16,207,220 16,207,220 0.72

4、外资持股   2,126,880   2,126,880 2,126,880 0.09

其中：境外法人持股

境外自然人持股   2,126,880   2,126,880 2,126,880 0.09

二、无限售条件流通股份 1,654,517,172 77.21 102,719,320   102,719,320 1,757,236,492 77.62

1、人民币普通股 1,654,517,172 77.21 102,719,320   102,719,320 1,757,236,492 77.62

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,142,919,938 100.00 121,053,420   121,053,420 2,263,973,358 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022年 6月 6日，公司实施完成 2022年股权激励计划之限制性股票的首次授予登记工作，

新增有限售条件股份 18,334,100 股。

2022年 7月 25日，公司实施完成发行 GDR对应的境内新增 A股股票的登记工作，新增无限

售条件流通股份 77,211,500 股。

2022年 11月 9日和 2022年 12月 20日，公司分别实施完成 2019年股权激励计划第三个行

权的第一次和第二次行权的新增股份登记工作，合计新增无限售条件流通股份 25,507,820股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司股权激励计划和 GDR事项共发行新股 121,053,420股，公司总股本变更为

2,263,973,358股。上述股本变动致使公司 2022年度的基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，

具体影响如下表：

项目 按新股本计算 按老股本计算

基本每股收益（元/股） 1.23 1.26

稀释每股收益（元/股） 1.23 1.26

2022 年年度报告

79

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 10.54 10.76

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容